
PRAKTISCHE 
INFOS
Andalusien in Kürze 
Anreise
Klima
Übernachten
Unterwegs 
Geld
Im Alltag
Feste und Feiertage 
Telefon und Internet 
Gesundheit und 

Sicherheit

DIE THEMEN 
DER REGION
Traumstrände
Spektakuläre Ausblicke 
Tapas-Bars (tascas) 
Andaluschische Weine 

und andere Getränke
Andalusiens Spezialitäten 
Ein wenig Geschichte 
Archäologische Stätten 
Spanisch-maurische

Architektur und Kunst 
Weitere Architekturstile 
Gärten in Andalusien

8
10
12
13
14
16
18
19 
20

21

22
24
26

27
28
30
32

34
35
36

Aktivitäten 38
Musik und Tänze 39

TOUR
DIETOP-SIGHTS
IN ANDALUSIEN 40
10-15 Tage
• Etappe 11 Malaga 42
Tagesausflug: Caminito del Rey 52
Tagesausflug: El Torcal

deAntequera 54
> Von Malaga nach Ronda 56

• Etappe 21 Ronda 58
Tagesausflug: Die Route der

weißen Dörfer 62
Tagesausflug: Cueva del Gato

und Cueva de la Pileta 64
Tagesausflug: Sierra de Grazalema 66
> Von Ronda nach Sevilla 68
Variante von Ronda: über Cadiz

und die Costa de la Luz
nach Sevilla 70-77

• Etappe 31 Sevilla 78
Barrio de Santa Cruz 80
Alfalfa und El Arenal 86
Rund um den Parque de

Maria Luisa 94
An den Ufern des Guadalquivir 100
Tagesausflug: Provinz Huelva 108

http://d-nb.info/1246384728


Tagesausflug: Sierra de Aracena 110
Tagesausflug: Parque national

de Donana 112
> Von Sevilla nach Cordoba 114

• Etappe 41 Cordoba 116
> Von Cordoba nach Granada 124
Variante von Cordoba: über Übeda

und die Renaissancedörfer
nach Granada 126-131

• Etappe 51 Granada 132
Alhambra 134
Zentrum 138
Albaicin und Sacromonte 142
Tagesausflug: Montefrio

und Alhama 146
Tagesausflug: Die Dörfer der

Sierra Nevada 148
> Von Granada nach Malaga 150

REISETIPP 
AM MEER
REISETIPP COSTA
DEL SOL-MARBELLA
UND UMGEBUNG 152
• Marbella 154
Ein Tag an der Costa del Sol 158
Ein Tag in Malaga 160
Ein Tag in Ronda 162
Ein Tag in Gibraltar 164

REISETIPP COSTA
TROPICAL - ALMERIA
UND UMGEBUNG 166
• Almeria 168
Ein Tag im Naturpark

CabodeGata 172
Ein Tag an der Costa Tropical 174
Ein Tag in dem Desierto 

deTabernas 176

REGISTER 178


