

PRAKTISCHE INFOS

Andalusien in Kürze	8
Anreise	10
Klima	12
Übernachten	13
Unterwegs	14
Geld	16
Im Alltag	18
Feste und Feiertage	19
Telefon und Internet	20
Gesundheit und Sicherheit	21

DIE THEMEN DER REGION

Traumstrände	22
Spektakuläre Ausblicke	24
Tapas-Bars (<i>tascas</i>)	26
Andalusische Weine und andere Getränke	27
Andalusiens Spezialitäten	28
Ein wenig Geschichte	30
Archäologische Stätten	32
Spanisch-maurische Architektur und Kunst	34
Weitere Architekturstile	35
Gärten in Andalusien	36

Aktivitäten	38
Musik und Tänze	39

TOUR



DIE TOP-SIGHTS IN ANDALUSIEN

10–15 Tage	40
• Etappe 1 Málaga	42
Tagesausflug: Caminito del Rey	52
Tagesausflug: El Torcal de Antequera	54
> Von Málaga nach Ronda	56
• Etappe 2 Ronda	58
Tagesausflug: Die Route der weißen Dörfer	62
Tagesausflug: Cueva del Gato und Cueva de la Pileta	64
Tagesausflug: Sierra de Grazalema	66
> Von Ronda nach Sevilla	68
Variante von Ronda: über Cádiz und die Costa de la Luz nach Sevilla	70–77
• Etappe 3 Sevilla	78
Barrio de Santa Cruz	80
Alfalfa und El Arenal	86
Rund um den Parque de María Luisa	94
An den Ufern des Guadalquivir	100
Tagesausflug: Provinz Huelva	108

Tagesausflug: Sierra de Aracena	110
Tagesausflug: Parque national de Doñana	112
> Von Sevilla nach Córdoba	114
• Etappe 4 Córdoba	116
> Von Cordoba nach Granada	124
Variante von Córdoba: über Úbeda und die Renaissancedörfer nach Granada	126–131
• Etappe 5 Granada	132
Alhambra	134
Zentrum	138
Albaicín und Sacromonte	142
Tagesausflug: Montefrío und Alhama	146
Tagesausflug: Die Dörfer der Sierra Nevada	148
> Von Granada nach Málaga	150



REISETIPP COSTA TROPICAL – ALMERÍA UND UMGEBUNG	166
• Almería	168
Ein Tag im Naturpark Cabo de Gata	172
Ein Tag an der Costa Tropical	174
Ein Tag in dem Desierto de Tabernas	176
REGISTER	178

REISETIPP AM MEER



REISETIPP COSTA DEL SOL – MARBELLA UND UMGEBUNG	152
• Marbella	154
Ein Tag an der Costa del Sol	158
Ein Tag in Málaga	160
Ein Tag in Ronda	162
Ein Tag in Gibraltar	164